Иркутская область

Тулунский район
ДУМА

МУГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«29» 01. 2025г.

                    №1
                                            с.Мугун
Об утверждении Плана
работы Думы на 2025 год
     Руководствуясь статьей 30 п.1 Устава Мугунского сельского поселения, Дума Мугунского сельского поселения

РЕШИЛА:

-Утвердить план работы Думы Мугунского сельского поселения на 2025 год.
Глава Мугунского сельского

поселения
В.Н.Кучеров
Утвержден решением Думы

Мугунского муниципального

 образования от 29.01.2025 г№1
ПЛАН

Работы Думы Мугунского сельского поселения на 2025 год.
	Дата
	Повестка заседания Думы

	ЯНВАРЬ
	1. Об утверждении Плана работы Думы на 2025 год

2. Информация по проведенным Новогодним торжествам , выездным детским елкам.

3.

	Февраль
	1. Отчет о расходовании средств из народного фонда за 2024  и планируемые мероприятия на средства народного фонда в 2025 и переходный период 2026 и 2027 годов.
2. О справках о доходах, расходах депутатов Думы, их членов семей за 2023 год. ( подготовка документов к сдаче)

3. О подготовке к  ПРАЗДНОВАНИЮ  80-ЛЕТИЯ  ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ
4.

	Март
	      1.Отчет о работе  постоянных комиссий Думы Мугунского сельского поселения за период работы в 2024 году.
      2.О торговом обслуживании населения в 2025 году и планируемая работа на 2026 год.
3. Отчеты общественных организаций: Совет ветеранов, Совет женщин о проделанной работе за 2024 год.

     4.Утверждение мероприятий по пожароопасному периоду.

	Апрель
	        1.О медицинском обслуживании населения на 2025 год..

2. О ходе  подготовки к празднованию 80 -летия  Великой Победы
3. О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета Мугунского сельского поселения за 2024 год»

        4. Утверждение мероприятий по благоустройству, сан.очистке населенных пунктов Мугунского сельского поселения.

	Май
	1. Об организации летнего труда, отдыха и оздоровления детей и подростков., доклад ведущего специалиста администрации поселения Екимовой О.А.. по летнему отдыху детей.
2.  Об исполнении бюджета Мугунского сельского поселения за 1 квартал 2025 года.

	Июнь
	        1.Подведение итогов месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов.

        2.О подготовке к отопительному сезону 2025-2026 г.г.

        3. День села.(МКУК КДЦ с.Мугун)

	Август
	        1.О подготовке учреждения народного образования МОУ «Мугунская СОШ» к началу учебного года.
        2. О взаимодействии органов местного самоуправления и органов МО МВД РФ  в профилактике правонарушений.

        3. Итоги организации летнего труда, отдыха и оздоровления детей и подростков.

4. О проведении акции «Собери школьнику портфель»

        5. Об исполнении бюджета за 6 месяцев 2025 года
6. О подготовке к выборам Губернатора Иркутской области

	Сентябрь
	1. Об организации библиотечного обслуживания населения. Отчет библиотекаря Мометовой Н.А..о работе в 2024 году и за текущий период 2025 года.
2. О культурном досуге молодежи Мугунского сельского поселения. Отчет режиссера массовых мероприятий Поляковой Л.М., культ.организаторов МКУК «КДЦ с.Мугун»  Богдановой Е.А, Костенковой О.Н..о проделанной работе за текущий период 2025 года. Состояние работы кружков, клубов по интересам и всех клубных формирований, отчет социального работника.
3. Отчет комиссии по социальным вопросам в Мугунском сельском поселении за 9 месяцев 2025 года.

	Ноябрь
	1. Об исполнении бюджета за 9 месяцев2025 года.
2. Отчет постоянно действующих комиссий Думы Мугунского сельского поселения  за текущий период 2025 года.

	Декабрь
	1. О  подготовке к празднованию Нового года, рождества.
2. Об утверждении бюджета Мугунского муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
3. О плане работы Думы Мугунского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

Глава Мугунского

 сельского поселения
В.Н.Кучеров